



Do natychmiastowej publikacji: 30.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE WSZYSTKICH 192 MLN USD Z PULI PIERWSZEGO ROKU FUNDUSZY UGÓD OPIOIDOWYCH NA RZECZ MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK ZMAGAJĄCYCH SIĘ Z UZALEŻNIENIEM LUB DOSTĘPNYCH ZA POŚREDNICTWEM AGENCJI STANOWYCH

Fundusze przyznawane i dystrybuowane w ramach Funduszu Ugód Opioidowych Stanu Nowy Jork w celu wsparcia szerokiego zakresu usług wspomagających w zakresie uzależnień w całym NYS

Część ciągłej misji gubernator polegającej na leczeniu uzależnień i wspieraniu pełnego zakresu usług oraz poprawie ciągłości opieki psychiatrycznej w stanie

Stan Nowy Jork jest krajowym liderem pod względem wysokości udostępnianych Funduszy Ugód Opioidowych i przejrzystości procesu ich wydatkowania

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan Nowy Jork udostępnił wszystkie fundusze przewidziane w pierwszym roku obowiązywania ugód opioidowych. Fundusze te, około 192,8 mln USD, wspierają różnorodne inicjatywy w zakresie zapobiegania, leczenia, redukcji szkód i powrotu do zdrowia, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork dotkniętym kryzysem opioidowym i przedawkowaniem.

„Stan Nowy Jork nie tylko przoduje w działaniach mających na celu pociągnięcie do odpowiedzialności producentów i dystrybutorów opioidów, ale także podejmujemy szybkie działania w celu przeznaczenia środków na odwrócenie wyrządzonych przez nie szkód”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Działania te zmieniają sytuację w społecznościach w całym stanie, a my niezmiennie pracujemy nad zapewnieniem dalszego wsparcia i pomocy, aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli uzyskać dostęp do usług, których potrzebują, poprzez szereg inicjatyw mających na celu zaspokojenie wszystkich rodzajów behawioralnych potrzeb zdrowotnych”.

Prokurator generalna stanu Nowy Jork, Letitia James, powiedziała: „Kwota w wysokości 192 mln USD została zabezpieczona w ramach mojego postępowania sądowego w sprawie opioidów już pomaga zagrożonym społecznościom w odbudowie po latach szkód spowodowanych epidemią opioidów i zapobiega ich niszczycielskim skutkom w przyszłości. Fundusze te dają mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do zasobów, których potrzebują, aby mogli się wyleczyć i są inwestowane w nasze

społeczności w celu zajęcia się podstawowymi przyczynami uzależnienia od opioidów, podobnie jak reszta z kwoty 2,6 mld USD zabezpieczonych przez moje biuro w nadchodzących latach. Dziękuję gubernator Hochul oraz wielu organizacjom i osobom na pierwszej linii walki z tym kryzysem zdrowia publicznego za ich zaangażowanie w pomoc stanowi Nowy Jork w wyjściu z epidemii opioidów”.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS) w stanie Nowy Jork, dr Chinazo Cunningham, powiedział: „Współpracując ściśle z gubernator i Radą ds. Ugód (Settlement Board), możemy szybko przekazywać środki z ugód opioidowych społecznościom, które najbardziej ich potrzebują. Fundusze te wspierają wiele ważnych inicjatyw i zwiększają dostęp do usług w każdym regionie stanu. Każdy dolar pomaga w dostarczaniu niezbędnych usług i zasobów mieszkańcom stanu Nowy Jork będącym w potrzebie, bez względu na to, gdzie mieszkają i jakiego rodzaju wsparcia potrzebują”.

Komisarz Wydziału Zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: „Kontynuując przeciwdziałanie epidemii przedawkowania, pod kierownictwem gubernator Hochul stan Nowy Jork wdraża wieloaspektową strategię. Zaburzenia związane z używaniem opioidów i inne uzależnienia od substancji psychoaktywnych są trudnymi chorobami przewlekłymi, ale można je leczyć, a długoterminowy powrót do zdrowia jest możliwy. Finansowanie to ma na celu zwiększanie dostępu do usług ograniczania szkód, w tym leków, poradnictwa wspomagającego i innych usług wsparcia w ramach opieki zdrowotnej”.

Stan Nowy Jork otrzyma ponad 2 mld USD dzięki różnym ugodom z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi. Środki te zostały pozyskane przez prokurator generalną Letitię James. Część środków z tych ugód trafi bezpośrednio do gmin, a pozostała zostanie zdeponowana w specjalnym funduszu wspierającym działania w zakresie zapobiegania, leczenia, ograniczania szkód i powrotu do zdrowia w celu zaradzenia utrzymującej się epidemii opioidów.

Ponad 192 mln USD zostało zdeponowanych na koncie Funduszu Ugód Opioidowych w pierwszym roku podatkowym i kwota ta jest dostępna oraz dotowana zgodnie z priorytetami Rady Doradczej Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board) Stanu Nowy Jork, przedstawionymi w [raporcie](#) z listopada 2022 r. dla gubernator i legislatury. W raporcie tym wyszczególniono rozszerzenie usług ograniczania szkód i leczenia jako główne priorytety tej Rady.

Udostępnione fundusze obejmują wsparcie dla następujących inicjatyw:

- Regionalne ulgi dla samorządów lokalnych. Środki te są dostępne do wydania przez gminy po przedłożeniu planów wydatków do OASAS.
- Program stypendialny mający na celu wsparcie ponad 300 osób, planujących rozpoczęcie lub kontynuowanie pracy w sektorze usług wspomagających leczenie uzależnień.

- Jednostki ds. zapewnienia bezpieczeństwa na czas przejścia (Transitional Safety Units), które zapewniają finansowanie dostawcom usług mieszkaniowych prowadzących programy mieszkań wspomaganych.
- Finansowanie Centrów Odwykowych w celu wspierania ich pracy w docieraniu do osób będących na odwyku z nieklinicznym wsparciem i informacjami na temat odwyku.
- Ustanowienie kompleksowych zintegrowanych programów leczenia ambulatoryjnego. Programy te są nową inicjatywą mającą na celu zaspokojenie potrzeby zintegrowanego leczenia, zapewniając leki do leczenia uzależnień (medication for addiction treatment, MAT) i inne kompleksowe usługi zdrowotne w jednym miejscu.
- Niskoprogowe usługi buprenorfiny zaprojektowane w celu ułatwienia dostępu tego samego dnia do MAT i kierownika opieki nad uzależnieniami.
- Koalicje prewencyjne oraz programy i edukacja prewencyjna skierowane do młodzieży.
- Inicjatywa „Connections to Care” mająca na celu pomoc osobom niedostatecznie wykwalifikowanym i wymagającym opieki w dostępie do pełnego zakresu opieki nad osobami uzależnionymi.
- Wsparcie dla programu transportowego zapewniającego dostęp do miejsc docelowych wspierających zindywidualizowane działania i cele w zakresie powrotu do zdrowia.
- Finansowanie w celu wspierania działań pomocowych i angażujących, które łączą osoby o wysokiej potrzebie z usługami redukcji szkód i leczenia.
- Usługi przeznaczone specjalnie dla osób używających narkotyków w populacjach priorytetowych, w tym w celu wspierania opartych na dowodach strategii redukcji szkód i zwiększenia dostępu do niskoprogowych usług medycznych.
- Rozszerzenie usług oferowanych w ramach stanowych programów usług strzykawkowych / Centrów Zdrowia Użytkowników Narkotyków (Syringe Service Programs / Drug User Health Hubs) oraz finansowanie dostaw środków redukcji szkód za pośrednictwem stanowych programów wymiany strzykawek (Syringe Exchange Programs).

Dodatkowe informacje na temat tych i innych inicjatyw oraz [statusu wydatków z Funduszu Ugód Opioidowych](#) są dostępne na stronie internetowej OASAS w sekcji poświęconej Funduszowi Ugód Opioidowych.

Wstępne dane wskazują na ponad 6300 zgonów spowodowanych przedawkowaniem w stanie Nowy Jork w 2022 r., przy czym opioidy były przyczyną ponad trzech czwartych tych przypadków. Oprócz inicjatyw finansowanych przez Fundusz Ugód Opioidowych, stan Nowy Jork kontynuuje prace nad rozszerzeniem i ulepszaniem usług poprzez szereg innych działań mających na celu zaradzenie temu trendowi. Obejmują one rozwój mobilnych jednostek medycznych (mobile medication units, MMU) w całym stanie Nowy Jork, które zapewniają usługi w zakresie zapobiegania, leczenia, ograniczania szkód i powrotu do zdrowia, a także połączenia z innymi usługami w zakresie uzależnień i podstawowej ochrony zdrowia. Inicjatywa ta ma na celu pomoc w

dostarczaniu usług do niedostatecznie rozwiniętych obszarów i dotarcie do osób, które mogą mieć problemy z dostępem do leczenia, poprzez dostarczanie usług bezpośrednio do nich.

Stan podjął znaczące kroki w celu rozszerzenia dostępu do naloksonu, w tym dystrybucję przez Departament Zdrowia (Department of Health) ponad 360 000 zestawów naloksonu w ubiegłym roku. Aby jeszcze bardziej zwiększyć dostęp, OASAS niedawno uruchomiło nowy system zamówień dla osób prywatnych i organizacji w celu uzyskania naloksonu, a także pasków testowych na obecność fentanylu i ksylazyny. Od momentu uruchomienia zamówiono ponad 70 000 zestawów naloksonu, a także ponad dwa miliony pasków testowych na obecność fentanylu i 1,4 miliona pasków testowych na obecność ksylazyny. Ten nowy system zamawiania jest częścią trwającej kampanii „[Harm Reduction Delivered](#)”, której celem jest również edukowanie mieszkańców stanu Nowy Jork o usługach ograniczania szkód dostępnych w całym stanie oraz o tym, jak znaleźć pomoc. Agencja pracuje również nad zwalczaniem stygmatyzacji osób uzależnionych i ogólnie leczenia uzależnień poprzez dodatkowe [publiczne kampanie uświadamiające](#).

Wieloletni [Plan Opieki Zdrowotnej opiewający na kwotę 1 mld USD gubernator Hochul](#) uznaje powiązania między zaburzeniami związanymi z używaniem opioidów i innymi formami uzależnienia, chroniczną bezdomnością oraz poważnymi wyzwaniami związanymi ze zdrowiem psychicznym. Plan ten obejmuje zwiększanie zdolności operacyjnej stacjonarnego leczenia psychiatrycznego, utworzenie 3500 mieszkań dla mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na choroby psychiczne, zwiększanie zakresu ubezpieczenia na usługi w zakresie zdrowia psychicznego i leczenia zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, radykalne rozszerzenie usług ambulatoryjnych oraz stworzenie systemowej odpowiedzialności za przyjęcia i wypisy ze szpitala w celu lepszego zaspokajania potrzeb osób cierpiących na przewlekłe choroby psychiczne.

Obejmuje on również rozszerzenie systemu Certyfikowanych Wspólnotowych Klinik Zdrowia Behawioralnego (Certified Community Behavioral Health Clinic, CCBHC) z 13 do 39 w całym stanie. Są to całodobowe ośrodki świadczące kompleksowe usługi dla osób wymagających wsparcia w zakresie zdrowia behawioralnego, w tym zdrowia psychicznego i uzależnień, w ramach systemów behawioralnych, zdrowia fizycznego i usług społecznych. CCBHC obsługują dzieci, młodzież, dorosłych i osoby starsze doświadczające zaburzeń zdrowia psychicznego, zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych lub obu tych zaburzeń, w tym osoby z niepełnosprawnością intelektualną i/lub rozwojową. Usługi są świadczone niezależnie od zdolności płatniczej lub miejsca zamieszkania w hrabstwie lub mieście.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problematyki przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie ograniczania szkodliwych skutków. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach

kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem i ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (kod 467369).

Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod adresem [FindAddictionTreatment.ny.gov](https://www.findaddictiontreatment.ny.gov) lub na [stronie internetowej NYS OASAS](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)